

dsj malergruppe a/s

Transformervej 9

2860 Søborg

CVR-nr. 27 56 99 00

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 5/7 2016

Johannes Jakobsen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	15
Balance pr. 30. april	16
Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april	20
Noter til årsregnskabet	21

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016 for dsj malergruppe a/s.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Koncernregnskabet og årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 5. juli 2016

Direktion

Johannes Jakobsen

Bestyrelse

Teddy Jacobsen

Poul Jørgen Dam

Johannes Jakobsen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i dsj malergruppe a/s

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for dsj malergruppe a/s for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæringer

København, den 5. juli 2016

Beierholm

statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jan Truedsson
statsautoriseret revisor

Ernst Hansen
statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger**Selskabet**

dsj malergruppe a/s
Transformervej 9
2860 Søborg

Telefon: 44480101
E-mail: info@dsj.dk
Hjemmeside: www.dsj.dk
CVR-nr.: 27 56 99 00
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Hjemsted: Gladsaxe

Bestyrelse

Teddy Jacobsen
Poul Jørgen Dam
Johannes Jakobsen

Direktion

Johannes Jakobsen

Revision

Beierholm
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Ellebjergervej 52, 2.
2450 København SV

Koncernoversigt

Moderselskab

dsj malergruppe a/s
Gladsaxe, Danmark
Nom. DKK 500.000

Konsoliderede
dattervirksomheder

100%	Malerværkstedet Raadvad A/S, Gladsaxe, Danmark Nom. DKK 500.000
100%	Malerfirmaet Buhr A/S, Kalundborg, Danmark Nom. DKK 500.000
100%	Anpartsselskabet af 20. november 2015 under frivillig likvidation, Gladsaxe, Danmark Nom. DKK 125.000
100%	DSJ Ejendomme ApS Gladsaxe, Danmark Nom. DKK 50.000
75%	Malerfirmaet Sander & Dam A/S, Gladsaxe, Danmark Nom. DKK 500.000
75%	Malerfirmaet Torben Madsen A/S, Gladsaxe, Danmark Nom. DKK 500.000
75%	Ganløse Malerfirma A/S Gladsaxe, Danmark Nom. DKK 500.000
75%	Entreprisemaleren A/S, Gladsaxe, Danmark Nom. DKK 500.000
75%	Malerfirmaet René Palm ApS Lolland, Danmark Nom. DKK 125.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	22.011	14.271	19.018	17.745	17.909
Resultat af ordinær primær drift	9.390	2.418	5.734	4.903	4.768
Resultat før finansielle poster	9.654	2.443	5.421	5.206	4.058
Resultat af finansielle poster	-119	1	27	110	-27
Årets resultat	5.788	525	2.935	2.956	2.296
Balance					
Balancesum	36.342	30.137	29.419	28.298	27.435
Egenkapital	12.861	9.008	11.429	10.293	9.137
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.167	9.862	4.928	4.500	4.746
- investeringsaktivitet	-11.965	316	-4.896	-806	-664
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-12.144	357	-1.040	-551	-664
- finansieringsaktivitet	3.397	-4.052	-2.718	-2.483	-2.472
Årets forskydning i likvider	-402	6.126	-2.687	1.211	1.610
Antal medarbejdere	104	130	140	126	104
Nøgletal					
Afkastningsgrad	29,0%	8,2%	18,8%	18,7%	16,1%
Soliditetsgrad	35,4%	29,9%	38,8%	36,4%	33,3%
Forrentning af egenkapital	52,9%	5,1%	27,0%	30,4%	25,8%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab. Selskabets formål er - enten direkte eller via kapitalandele i andre selskaber - at fungere som holdingselskab samt at drive administrationsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 5.787.632, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på kr. 12.861.190.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet. Årets resultat anses derfor for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Koncernen opererer på et marked med fuldkommen konkurrence.

Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et lille beløb, er koncernen ikke udsat for væsentlige renterisici.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Investeringsniveauet forventes at være uændret i 2016/17.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Koncernens aktiviteter påvirker ikke i væsentlige grad det eksterne miljø.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for dsj malergruppe a/s for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskab som koncernregnskab.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden dsj malergruppe a/s samt dattervirksomheder, hvori dsj malergruppe a/s, direkte eller indirekte, besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Herunder fradrages eventuelle besluttede omstrukturingshensættelser vedrørende den overtagne virksomhed. Resterende positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid, dog højst over 5 år. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter som negativ goodwill. Beløb, der kan henføres til forventede tab eller omkostninger, indregnes som indtægt i resultatopgørelsen i takt med, at de forhold, der ligger til grund herfor, realiseres. Af negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventede tab eller omkostninger, indregnes et beløb svarende til dagsværdien af ikke-monetære aktiver i resultatopgørelsen over de ikke-monetære aktivers gennemsnitlige levetid.

Anvendt regnskabspraksis

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwillen relaterer sig til.

Afskrivning på goodwill indregnes i posten af- og nedskrivninger.

Minoritetsinteresser

Ved opgørelse af koncernresultat og koncernegenkapital anføres den del af dattervirksomhedernes resultat og egenkapital, der kan henføres til minoritetsinteresser, som særskilte poster i resultatopgørelsen og balancen. Minoritetsinteresser indregnes på grundlag af omvurderingen af overtagne aktiver og forpligtelser til dagsværdi på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabsloven § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst. Bruttofortjenesten er et sammendrag af posterne nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved udførelse af malerarbejde indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Endvidere indregnes igangværende arbejder for fremmed regning i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen fra igangværende arbejder indregnes når de samlede indtægter og omkostninger på ordrerne og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger..

Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af årets resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og med fradrag af afskrivning på koncerngoodwill under posten "Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder". Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 5 år.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	50 år	1.600.000 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 kr.
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 kr.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retslig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsessværdi og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 5 år, og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationssværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationssværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationssværdien, såfremt denne er lavere.

Anvendt regnskabspraksis

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året samt årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvide midler omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		22.011.497	14.270.654	5.320.524	3.962.196
Distributionsomkostninger		-114.063	44.391	28.275	576.980
Administrationsomkostninger		-12.507.028	-11.897.111	-5.146.531	-4.438.491
Resultat af ordinær primær drift		9.390.406	2.417.934	202.268	100.685
Andre driftsindtægter		193.243	29.457	0	11.624
Andre driftsomkostninger		69.950	-4.800	0	0
Resultat før finansielle poster		9.653.599	2.442.591	202.268	112.309
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	0	0	5.652.994	439.612
Finansielle indtægter	2	55.012	56.712	61.327	84.677
Finansielle omkostninger	3	-173.991	-55.876	-89.106	-21.433
Resultat før skat		9.534.620	2.443.427	5.827.483	615.165
Skat af årets resultat	4	-2.144.966	-746.210	-39.852	-90.651
Resultat før minoritetsinteresser		7.389.654	1.697.217	5.787.631	524.514
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-1.602.022	-1.172.703	0	0
Årets resultat		5.787.632	524.514	5.787.631	524.514
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		5.780.000	1.934.600	5.780.000	1.934.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	5.652.994	0
Overført overskud		7.632	-1.410.086	-5.645.363	-1.410.086
		5.787.632	524.514	5.787.631	524.514

Balance pr. 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Materielle anlægsaktiver					
	5				
Grunde og bygninger		11.165.760	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.758.578</u>	<u>1.602.087</u>	<u>504.922</u>	<u>218.888</u>
		<u>12.924.338</u>	<u>1.602.087</u>	<u>504.922</u>	<u>218.888</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.930.614</u>	<u>6.504.272</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.930.614</u>	<u>6.504.272</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.924.338</u>	<u>1.602.087</u>	<u>10.435.536</u>	<u>6.723.160</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Varebeholdninger					
Færdigvarer og handelsvarer		<u>16.876</u>	<u>43.524</u>	<u>16.876</u>	<u>43.524</u>
		<u>16.876</u>	<u>43.524</u>	<u>16.876</u>	<u>43.524</u>

Balance pr. 30. april (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.838.366	12.910.124	1.769.052	896.139
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	867.000	1.233.592	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.194.563	4.152.920	8.785.350	4.933.134
Andre tilgodehavender		381.367	373.556	487.673	288.276
Udskudt skatteaktiv		425.550	716.723	9.862	12.717
Selskabsskat		0	0	0	487.051
Periodeafgrænsningsposter	8	140.062	148.668	14.701	388
		<u>14.846.908</u>	<u>19.535.583</u>	<u>11.066.638</u>	<u>6.617.705</u>
Likvide beholdninger		<u>8.553.775</u>	<u>8.955.586</u>	<u>70.580</u>	<u>707.009</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.417.559</u>	<u>28.534.693</u>	<u>11.154.094</u>	<u>7.368.238</u>
AKTIVER I ALT		<u>36.341.897</u>	<u>30.136.780</u>	<u>21.589.630</u>	<u>14.091.398</u>

Balance pr. 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
	9				
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	721.918	656.526
Overført resultat		6.581.190	6.573.558	5.859.272	5.917.031
Foreslået udbytte for regnskabs-året		5.780.000	1.934.600	5.780.000	1.934.600
Egenkapital i alt		12.861.190	9.008.158	12.861.190	9.008.157
Minoritetsinteresser	10	2.620.628	1.696.356	0	0
GÆLDSFORPLIGTELSER					
Langfristede gældsforpligtelser					
	11				
Gæld til realkreditinstitutter		6.009.000	0	0	0
Anden gæld		138.065	0	0	0
		6.147.065	0	0	0

Balance pr. 30. april (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
Kortfristede gældsforpligtelser					
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.230.000	3.365.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.982.638	2.947.120	537.259	1.001.479
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	7.136.229	3.165.044
Selskabsskat		1.860.818	1.567.942	44.022	0
Anden gæld		8.639.558	11.552.204	1.010.930	916.718
		<u>14.713.014</u>	<u>19.432.266</u>	<u>8.728.440</u>	<u>5.083.241</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.860.079</u>	<u>19.432.266</u>	<u>8.728.440</u>	<u>5.083.241</u>
PASSIVER I ALT		<u>36.341.897</u>	<u>30.136.780</u>	<u>21.589.630</u>	<u>14.091.398</u>
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Medarbejderforhold	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		5.787.632	524.514
Reguleringer	16	4.467.142	2.864.483
Ændring i driftskapital	17	-408.270	6.779.714
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.846.504	10.168.711
Renteindbetalinger og lignende		54.982	56.712
Renteudbetalinger og lignende		-173.961	-55.876
Pengestrømme fra ordinær drift		9.727.525	10.169.547
Betalt selskabsskat		-1.560.918	-307.809
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.166.607	9.861.738
Køb af materielle anlægsaktiver		-12.144.425	356.936
Salg af materielle anlægsaktiver		221.000	0
Udlån		-41.643	-41.118
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-11.965.068	315.818
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		6.009.000	0
Minoritetsinteresser, udbytte		-677.750	-1.151.750
Betalt udbytte		-1.934.600	-2.900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.396.650	-4.051.750
Ændring i likvider		-401.811	6.125.806
Likvider 1. maj		8.955.586	2.829.780
Likvider 30. april		8.553.775	8.955.586
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.553.775	8.955.586
Likvider 30. april		8.553.775	8.955.586

Noter til årsregnskabet

	Moterselskab			
	2015/16		2014/15	
	kr.		kr.	
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	5.652.994		644.831	
Afskrivning af goodwill	0		-205.219	
	5.652.994		439.612	
	Koncern		Moterselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.		kr.	
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	41.643	41.118	49.496	69.268
Andre finansielle indtægter	13.369	15.594	11.831	15.409
	55.012	56.712	61.327	84.677
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	28.059	18.712
Andre finansielle omkostninger	173.991	55.876	61.047	2.721
	173.991	55.876	89.106	21.433
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.860.818	751.892	44.022	85.047
Årets udskudte skat	291.173	-5.682	2.855	5.604
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-7.025	0	-7.025	0
	2.144.966	746.210	39.852	90.651

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. maj 2015	0	6.813.392
Tilgang i årets løb	11.181.730	962.695
Afgang i årets løb	0	-953.244
	<u>11.181.730</u>	<u>6.822.843</u>
Kostpris 30. april 2016	11.181.730	6.822.843
Ned- og afskrivninger 1. maj 2015	0	5.211.305
Årets afskrivninger	15.970	789.404
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-936.444
	<u>15.970</u>	<u>5.064.265</u>
Ned- og afskrivninger 30. april 2016	15.970	5.064.265
	<u>15.970</u>	<u>5.064.265</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>11.165.760</u>	<u>1.758.578</u>

2015/16

2014/15

kr.

kr.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

Af- og nedskrivninger, produktion	407.104	460.092
Af- og nedskrivninger, administration	398.271	281.095
	<u>398.271</u>	<u>281.095</u>
	<u>805.375</u>	<u>741.187</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. maj 2015	744.593
Tilgang i årets løb	459.995
Afgang i årets løb	<u>-36.741</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>1.167.847</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj 2015	525.705
Årets afskrivninger	173.961
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-36.741</u>
Ned- og afskrivninger 30. april 2016	<u>662.925</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u><u>504.922</u></u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Moderselskab	
	2016	2015
	kr.	kr.
Kostpris 1. maj 2015	3.712.500	3.712.500
Tilgang i årets løb	50.000	0
Afgang i årets løb	<u>-125.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>3.637.500</u>	<u>3.712.500</u>
Værdireguleringer 1. maj 2015	2.791.772	2.320.427
Årets afgang	0	-44.953
Årets resultat	5.652.994	644.831
Modtagne udbytter	-2.135.250	-3.571.250
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-16.402	3.647.936
Afskrivning på goodwill	<u>0</u>	<u>-205.219</u>
Værdireguleringer 30. april 2016	<u>6.293.114</u>	<u>2.791.772</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u><u>9.930.614</u></u>	<u><u>6.504.272</u></u>

Noter til årsregnskabet

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Malerfirmaet Sander & Dam A/S	Gladsaxe	75%	5.141.910	3.140.956
Malerfirmaet Torben Madsen A/S	Gladsaxe	75%	1.640.526	1.135.034
Ganløse Malerfirma A/S	Gladsaxe	75%	854.909	191.674
Malerværkstedet Raadvad A/S	Gladsaxe	100%	764.212	227.699
Malerfirmaet Buhr A/S	Kalundborg	100%	1.190.642	690.641
Entreprisemaleren A/S	Gladsaxe	75%	2.561.612	1.761.157
Malerfirmaet René Palm ApS	Lolland	75%	286.556	179.267
Anpartsselskabet af 20. november 2015 under frivillig likvidation	Gladsaxe	100%	112.057	-23.235
DSJ Ejendomme ApS	Gladsaxe	100%	1.824	-48.176

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	867.000	1.233.592	0	0
	867.000	1.233.592	0	0

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnemeter.

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	500.000	6.573.558	1.934.600	9.008.158
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.934.600	-1.934.600
Årets resultat	0	7.632	5.780.000	5.787.632
Egenkapital 30. april 2016	500.000	6.581.190	5.780.000	12.861.190

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	500.000	656.526	5.917.033	1.934.600	9.008.159
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.934.600	-1.934.600
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-16.402	16.402	0	0
Årets resultat	0	5.652.994	-5.645.363	5.780.000	5.787.631
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-5.571.200	5.571.200	0	0
Egenkapital 30. april 2016	500.000	721.918	5.859.272	5.780.000	12.861.190

Selskabskapitalen specificerer sig således:

416.650 A-aktier á kr. 1	416.650
83.350 C-aktier á kr. 1	83.350
	500.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2016	2015
	kr.	kr.
10 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. maj 2015	1.696.356	1.630.443
Andel af årets resultat	1.602.022	1.172.702
Betalt udbytte	-677.750	-1.151.750
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	44.961
	<u>0</u>	<u>44.961</u>
Minoritetsinteresser 30. april 2016	<u>2.620.628</u>	<u>1.696.356</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2015	30. april 2016	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	6.009.000	0	6.009.000
Anden gæld	0	138.065	0	0
	<u>0</u>	<u>6.147.065</u>	<u>0</u>	<u>6.009.000</u>
	<u>0</u>	<u>6.147.065</u>	<u>0</u>	<u>6.009.000</u>
Moderselskab				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2015	30. april 2016	næste år	efter 5 år
	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders engagement med pengeinstitutter.

Dattervirksomheder har afgivet garantier for udført arbejde for i alt kr. 3.506.133.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet J. J. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingforpligtelserne andrager pr. 30. april 2015 t.kr. 759.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har en huslejeforpligtelse overfor dattervirksomheden DSJ Ejendomme ApS, som pr. 30. april 2016 udgør t.kr. 6.196.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.009, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2016 udgør t.kr. 11.166.

Til sikkerhed for bankgæld har dattervirksomhed Malerfirmaet Buhr A/S givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af løsøre med i alt t. kr. 3.000 efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. t. kr. 1.819.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
14 Medarbejderforhold				
Lønninger	33.515.864	41.794.056	1.985.647	1.848.570
Pensioner	3.927.243	4.818.315	306.978	299.760
Andre omkostninger til social sikring	1.409.494	1.617.899	25.065	22.308
Andre personaleomkostninger	1.644.570	1.327.411	606.366	322.483
	40.497.171	49.557.681	2.924.056	2.493.121
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	31.397.666	41.112.446	0	0
Administrationsomkostninger	9.099.505	8.445.235	2.924.056	2.493.121
	40.497.171	49.557.681	2.924.056	2.493.121
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion og bestyrelse	1.027.000	1.035.400	1.027.000	1.035.400
	1.027.000	1.035.400	1.027.000	1.035.400
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	104	130	4	4

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

J. J. Holding ApS, Kratmosevej 12, Trørød, 2950 Vedbæk

Modervirksomhed

Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Poul Dam Holding ApS
J. J. Holding ApS
TJ Management ApS

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-55.012	-56.712
Finansielle omkostninger	173.991	55.876
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	601.175	946.406
Skat af årets resultat	2.144.966	746.210
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	1.602.022	1.172.703
	4.467.142	2.864.483

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	26.648	33.684
Ændring i tilgodehavender	4.439.145	4.118.055
Ændring i leverandører m.v.	-4.874.063	2.627.975
	-408.270	6.779.714